Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения – управление благоустройства города администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Положение
об управлении благоустройства города администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 26.03.2015 № 72-II

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                        (от________№ ___), на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума решила:
1. Внести в Положение об управлении благоустройства города администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 26.03.2015 № 72-II, следующие изменения:

1) В пункте 3.1:

1.1) подпункт 4 исключить;

1.2) дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных Управлению муниципальных предприятиях и учреждениях.».

2) В разделе 4:
2.1) пункт 4.53 изложить в следующей редакции:

«4.53. Участвует в определении основных направлений деятельности администрации города Рязани в области охраны окружающей среды.».

2.2) пункт 4.54 исключить.

2.3) дополнить пунктом 4.91 следующего содержания:
«4.91. Участвует в проведении мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и развитию городской инфраструктуры Рязанской городской Думы (Бурцев А.С.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Ю.В. Рокотянская
1